
BOTE FÜR TIROL
Stück 34 / 196. Jahrgang / 2015

Kundgemacht am 19. August 2015

Amtlicher Teil

Nr. 712 Stellenausschreibung, Besetzung einer Ausbil-
dungsstelle zum Facharzt/zur Fachärztin für Innere Me-
dizin am öffentlichen Landeskrankenhaus Hochzirl – Nat-
ters (Standort Natters)

Nr. 713 Verordnung des Landeshauptmannes vom
11. August 2015 über die Öffnungszeiten von Verkaufs-
stellen in der Marktgemeinde Telfs anlässlich der Veran-
staltung „Die Lange Nacht 2015“ am 4. September 2015

Nr. 714 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 715 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 716 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes

Nr. 717 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes

Nr. 718 Verlautbarung: Werttarif für Schlachtschweine
im Monat August 2015

Nr. 719 Offenes Verfahren: Trockenbau- und Schlosser-
arbeiten für den Neubau des Sammlungs- und For-
schungszentrums der Tiroler Landesmuseen in Hall in
 Tirol

Nr. 720 Direktvergabe: Straßenbauarbeiten für eine  Bö -
schungssicherung im Zuge der L 38 Ellbögener Straße

Nr. 721 Verhandlungsverfahren: Lieferung von Kanülen
für die Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 712 • Tirol Kliniken GmbH – Öffentliches 
Landeskrankenhaus Hochzirl – Natters

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Besetzung einer Ausbildungsstelle 
zum Facharzt/zur Fachärztin für Innere Medizin

Am öffentlichen Landeskrankenhaus Hochzirl – Natters
(Standort Natters) gelangt ab 1. Oktober 2015, vorerst be-
fristet auf ein Jahr, eine Ausbildungsstelle zum Facharzt/zur
Fachärztin für Innere Medizin im Ausmaß von 100% zur
 Besetzung.

Die zu betreuenden Internistischen Stationen weisen
einer seits einen onkologischen  (22 Betten) sowie einen kar-
diologischen Schwerpunkt (26 Betten) auf. Derzeit gibt es
einen kleinen tagesklinischen Bereich.

Zusätzlich werden vom gesamten Internistischen Prima-
riat diagnostische Untersuchungen (Abdomensonographie,
Echokardiographie, Gefäßsonographie, Gastroskopien ...)
sowie Konsiliartätigkeit für das Primariat der Pneumologie
als auch anfallende Punktionen (Pleura, Aszites) durchge-
führt.

Im Rahmen der Tätigkeit sind Bereitschaftsdienste zu
leis ten. Aufgrund der Größe der Abteilung ist man aktiv in
die diagnostische Abklärung eingebunden.

An der Internistischen Abteilung werden ständig drei
 Assistenzärzte ausgebildet.

Bewerbungen sind innerhalb von drei Wochen nach Ver-
lautbarung im Boten für Tirol über das Karriereportal „kar-
riere.tirol-kliniken.at“ einzubringen.

Bewerber/innen mit jus practicandi bzw. anrechenbaren
Gegenfächern sind erwünscht.

Für fachliche Fragen steht Frau Primaria Dr. Gudrun
 Henle-Talirz per E-Mail (gudrun.henle-talirz@tirol-klinken.at)

oder unter der Telefonnummer 050/504-86739 zur Verfü-
gung.

Das monatliche Bruttogehalt beträgt bei Vollbeschäfti-
gung € 3.108,–. Die Vergütung erhöht sich durch die Leis -
tung von Diensten und gegebenenfalls durch anrechen bare
Vordienstzeiten. Zusätzlich können noch Poolgelder anfal-
len.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsge-
setzes 2005 werden ausdrücklich qualifizierte Frauen zur
Bewerbung eingeladen.

Natters, 11. August 2015
Der Kaufmännische Direktor: Christian Triendl

Nr. 713 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 11. August 2015

über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der
Marktgemeinde Telfs anlässlich der Veranstaltung 
„Die Lange Nacht 2015“ am 4. September 2015

Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengeset-
zes 2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 4. September 2015 dürfen in der Marktgemeinde Telfs,
eingeschränkt auf die Ortsteile gesamter Untermarkt sowie
den Beginn des Obermarktes (bis zur Kreuzung Volksbank),
anlässlich der Veranstaltung „Die Lange Nacht 2015“ die Ver-
kaufsstellen bis 22.00 Uhr offen gehalten werden.

Amtssigniert. SID2015081053334
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at

U0069930
Hervorheben

mailto:gudrun.henle-talirz@tirol-klinken.at


§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 714 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/75-2015

VERORDNUNG
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung und Frauen die Jugendzulässigkeit von
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Der Chor – Stimme des Herzens“ (103 Minuten);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Dating Queen“ (124 Minuten).

Innsbruck, 11. August 2015
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 715 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/76-2015

VERORDNUNG
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung und Frauen die Jugendzulässigkeit von
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Luis Trenker – Der schmale Grat der Wahrheit“ (99 Minuten);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Codename U.N.C.L.E.“ (116 Minuten);
„Fantastic Four“ (100 Minuten);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Southpaw“ (124 Minuten).

Innsbruck, 17. August 2015
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 716 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-2/56-2015

KUNDMACHUNG
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Film be wer -
tungs   kommission der Länder vom 11. August 2015 wird  gemäß
§ 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungs steuer geset zes 1982, LGBl.
Nr. 60, nachste hender Film wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„Codename U.N.C.L.E.“ (Warner, 3.178 Laufmeter).

Innsbruck, 13. August 2015
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 717 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-2/57-2015

KUNDMACHUNG
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Film be wer -
tungs   kommission der Länder vom 12. August 2015 wird  gemäß
§ 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungs steuer geset zes 1982, LGBl.
Nr. 60, nachste hender Film wie folgt bewertet:

mit „wertvoll“: 
„Southpaw“ (Constantin, 3.398 Laufmeter).

Innsbruck, 14. August 2015
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 718 • Amt der Tiroler Landesregierung • LVD-TS/WERT/3-2015

VERLAUTBARUNG

Werttarif für Schlachtschweine 
im Monat August 2015

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,
RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif
für die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge
 einer behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den Monat August 2015 mit E 1,95 pro kg (Netto -
preis) festgesetzt.
Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der

Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 11. August 2015
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 719 • Amt der Tiroler Landesregierung • SFZ-IL-A/2/22-2015

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Trockenbauarbeiten

Schlosserarbeiten

Bauvorhaben: Neubau des Sammlungs- und Forschungs -
zentrums der Tiroler Landesmuseen.
Ausschreibende Stelle: Das Land Tirol, vertreten durch

das Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Tech-
nik, Abteilung Hochbau, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3.
Kontaktperson: Arch. Dipl.-Ing. Erwin Stättner, 1060 Wien,

Hornbostelgasse 3/2/32, Tel. +43/(0)676/897107-100,
E-Mail: staettner@franz-architekten.at

Auftraggeber:Das Land Tirol, vertreten durch das Amt der
Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung
Hochbau, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3.
Ort der Leistungserbringung: 6060 Hall i. T., Dr.-Krajnc-

Straße.
Ausführungszeitraum Trockenbauarbeiten: 18. Jänner

2016 bis 13. November 2016.
Ausführungszeitraum Schlosserarbeiten: 11. April 2016

bis 26. November 2016.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Im Internet  unter

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

Beginn der Abholfrist: 26. August 2015.
Ende der Abholfrist: 14. September 2015.
Abgabetermin: 24. September 2015, 11 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Amt der Tiroler Landesregie-

rung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 228.

STÜCK  3 4 306 M ITTWOCH ,  1 9 .  AUGUST  2 0 1 5

U0069930
Hervorheben

mailto:staettner@franz-architekten.at
U0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


Ort und Zeit der Angebotseröffnung: Amt der Tiroler Lan-
desregierung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung Hochbau,
6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 228, am 24. Sep-
tember 2015, um 11 Uhr.
Zuschlagfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.

Innsbruck, 10. August 2015
Für den Auftraggeber: Dipl.-Ing. Probst

Nr. 720 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-L 38-0/81-2015

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Straßenbauarbeiten
für die Böschungssicherung Ruggschrein
im Zuge der L 38 Ellbögener Straße, km 12,1

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist die Errich-
tung einer Holzankerwand sowie einer Spritzbetonsicherung mit
Vormauerung im Zuge der L 38 Ellbögener Straße bei km 12,1.

Unterlagen:Die Angebotsunterlagen können ab sofort  unter
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen heruntergeladen wer-
den.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens Frei-
tag, den 28. August 2015, um 9.30 Uhr, in einem verschlosse-
nen Um schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im
 Amts gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334,
eingelangt sein. Später einlangende Angebote werden nicht
berück sichtigt.

Innsbruck, 13. August 2015
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 721 • Tirol Kliniken GmbH

VERHANDLUNGSVERFAHREN /
L I EFERAUFTRAG

Kanülen

Öffentlicher Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH, Zen-
traleinkauf, Anichstraße 35, 6020 Innsbruck.
Kontaktstelle: Mag. Herbert Wolf, Fax + 43/(0)512/504-

28609, E-Mail: zentraleinkauf@tirolkliniken.at.
Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen

sind erhältlich im Internet unter http://www.tirol-kliniken.at/
ausschreibungen.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme -
anträge: 15. September 2015, 10 Uhr.

Angebote/Teilnahmeanträge sind zu richten an: Tirol
Kliniken GmbH Zentraleinkauf, Sekretariat Verwaltungsge-
bäude, Haus 14, 4. Stock, Raum 14-G4-005.

Zusätzliche Angaben: Sämtliche Rückfragen sind zwin-
gend zu richten an: Mag. Herbert Wolf, Tel. +43/(0)50504-
28607, Fax+43/(0)50/504-67-28607 E-Mail: herbert.wolf@
tirol-kliniken.atund gleichzeitig an den Zentraleinkauf, Tel. +43/
(0)512/504-28606, Fax +43/(0)512/504-28609,
E-Mail: zentraleinkauf@tirol-kliniken.at

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Aus -
schreibungsverfahren sowie die Ausgabe allfälliger ergänzen-
der Unterlagen ist die Anmeldung im Internet unter der Adresse
http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen. Im Fall von Ar-
beits- bzw. Bietergemeinschaften genügt die Anmeldung nur
eines Unternehmers.

Innsbruck, 11. August 2015
Für die Tirol Kliniken GmbH, Zentraleinkauf: 

Ing. Mag. Wolfgang Steinmayr

M ITTWOCH ,  1 9 .  AUGUST  2 0 1 5 307 STÜCK  3 4

U0069930
Hervorheben

mailto:zentraleinkauf@tirolkliniken.at
U0069930
Hervorheben

U0069930
Hervorheben

mailto:herbert.wolf@tirol-kliniken.at
mailto:herbert.wolf@tirol-kliniken.at
U0069930
Hervorheben

mailto:zentraleinkauf@tirolkliniken.at
U0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

U0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen


Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

U0069930
Hervorheben

U0069930
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Besetzung einer Ausbildungsstelle zum Facharzt/zur Fachärztin für Innere Medizin am öffentlichen Landeskrankenhaus Hochzirl - Natters (Standort Natters)
	VERORDNUNGEN
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Marktgemeinde Telfs anlässlich der Veranstaltung „Die Lange Nacht 2015“ am 4. September 2015
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	KUNDMACHUNGEN
	Bewertung eines Filmes
	Bewertung eines Filmes
	VERLAUTBARUNG
	Werttarif für Schlachtschweine im Monat August 2015
	OFFENES VERFAHREN
	Trockenbau- und Schlosserarbeiten für den Neubau des Sammlungs- und Forschungszentrums der Tiroler Landesmuseen in Hall in Tirol
	DIREKTVERGABE
	Straßenbauarbeiten für eine Böschungssicherung im Zuge der L 38 Ellbögener Straße
	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Lieferung von Kanülen für die Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck

		2015-08-17T14:21:44+0200
	SID2015081053334




